
令和４年 9月 27日 

保護者 様 

下諏訪町立下諏訪中学校長 中澤 隆一 

同   ＰＴＡ会長 武居 幸代 

 

第 2 回授業参観日のお知らせ 

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。

また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、下記の通り「令和 4 年度 第２回授業参観日」を開催いたします。第 1回授業参観日同様、

授業のみの参観とさせていただきます。ご多用中とは存じますが、万障繰り合わせの上、皆様の来校

をお待ちしております。よろしくお願いいたします。 

 
 

記 
 

１ 期日  10月 14日㈮ 

 

２ 日程 

 ⑴ 10 月 14 日の日課 

1 校時  8:45 ～ 9:35  5 校時  13:40 ～ 14:30 

2 校時  9:45 ～ 10:35 完全下校  14:40 

3 校時  10:50 ～ 11:40 学年学級懇談会  14:40 ～  

4 校時  11:50 ～ 12:40 学級懇談会  学年懇談終了後 

  

⑵ ＰＴＡの会合について（懇談あり…○ 懇談なし…×） 

 学年懇談会 学級懇談会 備 考 

1 学年 
× １,２学年は、学年・学級懇談会を行いません。 

2 学年 

3 学年 ○（講堂） ○(講堂) 学年懇談後、講堂で各クラスに分かれ学級懇談です。 

 

 

 

…………………………………………………（きりとりせん）……………………………………………… 

 

第 2回授業参観 参加票 お名前   

 

あなたの 

本日の体温は  ．    ℃ 
お子さん

の氏名  
（  年  部） 

参観する授業または参加する会合に〇をつけてください。 

1 校時 2 校時 3 校時 4 校時 5 校時 学年懇談会 学級懇談会 

〇       



３ 留意点 

 ⑴ 新型コロナウイルス感染予防の立場から、次の 4点にご協力をお願いします。 

➀ マスクの着用と上履きの持参をお願いします。 

➁ 校内ではアルコール消毒へのご協力をお願いします。 

➂ おもての「参加票」に必要事項を記入の上、切り取って来校時に回収箱へ入れてください。 

➃ 発熱や体調不良が認められる場合は来校を控えてください。 

 ⑵ 10 月 14 日当日は、 

➀ 授業や授業会場が変更になることがあります。昇降口に掲示の時間割で確認してください。 

➁ 感染状況によっては、前回の参観日同様、分散登校をお願いすることがあります。 

 ⑶ 密の状態を緩和するため、可能であれば午前中の参観にご協力をお願いいたします。 

 ⑷ ご来校の折は徒歩にてお願いいたします。また、生徒昇降口からお入りください。 

 ⑸ 保健体育は、参観日当日に授業会場をお知らせします。職員室前掲示でご確認ください。 

 

４ 授業参観 時間割 

日程 
1 校時 （金 1） 2 校時 （金 2） 3 校時 （金 3） 4 校時 （金 4） 5 校時 （金 5） 

8:45～9:35 9:45～10:35 10:50～11:40 11:50～12:40 13:40～14:30 

1 年 1 部 英語 １の１教室 保体 未定 理科 第 1 理 国語 １の１教室 社会 １の１教室 

1 年 2 部 音楽 音楽室 英語 １の 2 教室 保体 未定 美術 美術室 国語 １の 2 教室 

1 年 3 部 美術 美術室 理科 第 1 理 英語 １の 3 教室 保体 未定 国語 １の 3 教室 

2 年 1 部 数学 2 の１教室 美術 美術室 国語 2 の１教室 英語 2 の１教室 理科 第 1 理 

2 年 2 部 理科 第 1 理 英語 2 の 2 教室 美術 美術室 社会 2 の 2 教室 保体 未定 

2 年 3 部 国語 2 の 3 教室 家庭 家庭科室 理科 第 2 理 社会 2 の 3 教室 保体 未定 

3 年 1 部 理科 第 2 理 社会 3の 1教室 音楽 音楽室 国語 3 の 1 教室 英語 3の 1教室 

3 年 2 部 英語 3 の 2 教室 社会 3の 2教室 国語 3 の 2 教室 数学 3 の 2 教室 家庭 家庭科室 

3 年 3 部 社会 3 の 3 教室 国語 3 の 3 教室 英語 3 の 3 教室 理科 第 2 理 数学 3 の 3 教室 

相談 1 部 保体 
未定 

社会 相談１教室 家庭 家庭科室 理科 第 1 理 国語 相談１教室 

相談 2 部 保体 理科 第 2 理 社会 相談 2 教室 英語 相談 2 教室 自習 相談 2 教室 

下諏訪町立下諏訪中学校 

担当：内藤  隆 (教頭)   岩崎  進 (教務) 

☎ 0266-27-3000 fax 0266-27-3001 


